Протокол №43
заседания коллегии
Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства
«Байкальское общество архитекторов и инженеров»

г. Иркутск                                                                                                      "05" октября 2012г.

Присутствовали:
Члены коллегии:
1. Козак Игорь Владимирович
2. Макаров Андрей Юрьевич
3. Чумаков Сергей Андреевич
4. Стегайло Владимир Борисович
5. Гордеев Игорь Александрович
6. Говорин Алексей Владимирович

Отсутствовали:
7. Бунтовский Николай Николаевич (доверенность с правом голосования на имя Макарова А.Ю.)
8. Голобоков Владимир Васильевич (доверенность с правом голосования на имя Макарова А.Ю.)
9.  Григорьева Елена Ивановна
10. Астраханцева Виктория Вагановна
11. Дубов Андрей Юрьевич (доверенность с правом голосования на имя Козак И.В.)
12. Михайлов Бронислав Борисович (доверенность с правом голосования на имя Макарова А.Ю.)

 Полномочия проверены, кворум для принятия решений имеется.

  Повестка дня:

1. Назначение ответственного секретаря заседания коллегии СРО НП «БОАиИ».
1. Итоги Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО), состоявшейся 26.09.12г.
1. Формирование позиции СРО НП «БОАиИ» в рамках участия представителей Партнерства на VIII Съезде Союза архитекторов России 16-17 октября 2012г.
1. Итоги деятельности контрольного комитета СРО НП «БОАиИ» по результатам проведения проверок членов СРО НП «БОАиИ» по г. Чита.
1. Назначение даты внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» в целях утверждения внутренних локальных документов Партнерства в рамках ноября 2012г.
1. Разное.

1) Слушали: Макарова А.Ю., предложил ответственным секретарем заседания коллегии СРО НП «БОАиИ» назначить Верхотурову Ю.С.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: Назначить ответственным секретарем очередного заседания  коллегии СРО НП «БОАиИ»  Верхотурову Ю.С.

2) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., говорил  об итогах Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Сибирского Федерального Округа (СФО), состоявшейся 26.09.2012 г. в г. Новосибирске.

3)  Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., говорил о формировании позиции СРО НП «БОАиИ» в рамках участия представителей Партнерства на VIII Съезде Союза архитекторов России, который состоится 16-17 октября 2012 г., по вопросу о деятельности Правления Союза архитекторов России по совершенствованию действующего законодательства в архитектурной и градостроительной деятельности в Российской Федерации и о создании Российской Палаты архитекторов.
Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Козак И.В. по вопросу повестки.
Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Гордеева И.А. по вопросу повестки.
Слушали: члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Стегайло В.Б. по вопросу повестки.
Обсуждение.

4) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., Бызова В.А. о результатах внеплановой проверки членов СРО НП «БОАиИ» по г. Чита.

5) Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., выступил с предложением утвердить дату внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» и назначить проведение внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» на 30 ноября 2012 г. в 1500 по адресу: г. Иркутск, пер. Черемховский, д.1А

Голосовали:  «ЗА» - единогласно

Решили:  Назначить дату проведения  внеочередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»  на 30 ноября 2012 года в 1500, по адресу г. Иркутск, пер. Черемховский, 1а.
6) Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве делегата от СРО НП «БОАиИ» для участия в предстоящем VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 23-24 октября 2012 г. в г. Москве.

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: В соответствие с нормой представительства от членов НОП, установленной п. III Сообщения о проведении внеочередного VII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций проектировщиков от 21.09.2012г. № СРО/561   избрать в качестве делегата с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня, рассматриваемым на Съезде от лица СРО НП «БОАиИ»  - президента СРО НП «БОАиИ»  Макарова Андрея Юрьевича.
Избрать члена коллегии СРО НП «БОАиИ» Григорьеву Елену Ивановну в качестве представителя от лица СРО НП «БОАиИ» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня на VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций проектировщиков.

Президент коллегии СРО НП «БОАиИ»                                Макаров А.Ю.

Ответственный секретарь
заседания коллегии СРО НП «БОАиИ»                                  Верхотурова Ю.С.